CAPUT XVIII.

De Elisæo.

« Elias quidem in turbine tectus est, et in Elisæo
 « completus est spiritus ejus; et in diebus suis non
 « pertinuit principem, et potentia nemo vicit illum;
 « nec superavit illum verbum aliquod, et mortuum
 « prophetavit corpus ejus. In vita sua fecit monstra,
 « et in morte mirabilia operatus est. In omnibus
 « istis non pœnituit populus, et non recesserunt a
 « peccatis suis, usque dum ejecti sunt de terra sua,
 « et dispersi sunt in omnem terram; et relicta est
 « gens perpauca, et princeps in domo David. Quidam
 « ipsorum fecerunt quod placeret Deo, alii autem
 « multa commiserunt peccata. » Cum autem Elias
 Dei voluntate de terra ad cœlum sublevandus esset,
 Elisæus discipulus ejus rogavit eum, ut duplex spiri-
 tus ejus fieret in eo, quod etiam Deo donante pro-
 meruit. Unde in potentia et virtute hostibus insu-
 perabilis fuit, qui in vita sua et in morte monstra
 signorum et mirabilia opera fecit. Quod autem dicit
 mortuum corpus ejus prophetasse, ostendit quod mysti-
 cum opus fuit resuscitatio cadaveris, quod projectum
 fuit in sepulcro Elisæi, ut Regum historia narrat;
 sed populus Israel tali virtutē signorum non fuit
 commotus ad pœnitentiam, nec recesserunt a pecca-
 tis suis, usque dum ejecti sunt de terra sua, et de-
 ducti in captivitatem (*IV Reg. xiii*). Quod autem
 dicit, « Relicta est gens perpauca, et princeps in
 domo David; quidam ipsorum fecerunt quod place-
 ret Deo, alii autem multa commiserunt peccata, »
 ostendit quod stirps domus David et tribus Juda at-
 que Benjamin non penitus abjecerunt culturam Dei
 et templum ejus, sicut fecerunt decem tribus, qui
 fuerunt in Samaria, sed alii eorum fuerunt idololatræ,
 ut Joram, Achaz et Manasses, Joachim et Sedechias;
 alii autem adhæserunt Deo suo, sicut fecit Josaphat,
 Ezechias et Josias. Similiter autem et horum subditi
 diverse sentiebant; alii autem eorum recta incede-
 bant via, alii autem errore claudicabant. Unde factum
 est novissime, ut multis jam a veritate deviantibus,
 ultio captivitatis immitteretur, ut qui simulacra co-
 luerunt in terra sua, ipsi etiam idola colerent in terra
 aliena. Quæritur autem quomodo Elisæus, cum suus
 magister Elias locum postulandi ei offerret, duplicem
 spiritum Eliæ postulaverit, cum Dominus dicat in
 Evangelio. « Non est discipulus super magistrum: D
 perfectus omnis erit, si sit sicut magister ejus
 (*Luc. vi*); cujus petitionis mysterium si con-
 sideretur, non importuna, sed necessaria postulatio
 decernitur. Dixit ergo Elias ad Elisæum: « Postula
 quod vis ut faciam tibi, antequam tollar a te. Dixit-
 que Elisæus: Obsecro ut fiat spiritus tuus duplex in
 me. Qui respondit: Rem difficilem postulasti: Atta-
 men si videris me quando tollar a te, erit quod pe-
 tisti; si autem non videris, non erit (*IV Reg. ii*). »
 Quem enim hoc loco significat Elias, nisi caput nos-
 trum, Dominum scilicet Redemptorem; et quem
 Elisæus, nisi corpus ejus quod est Ecclesia? Dat
 locum postulandi Elias noster, cum in Evangelio di-